



Honduras, C.A.

OLANCHITO, YORO
EJERCICIO: 2017**Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio**

Del 01 de Agosto Al 31 de Agosto del 2017

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 14/9/2017

Hora : 09:32 a.m.

USUARIO:

ALEYDA.MURILLO

CUENTA CONTABLE		SUBTOTAL	TOTAL
5000	INGRESOS		
5100	Ingresos Tributarios		
5120	Impuestos Gobiernos Locales		1,703,177.16
5121	Impuestos Municipales	1,703,177.16	
	TOTAL Ingresos Tributarios		1,703,177.16
5200	Ingresos no Tributarios		
5230	Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales		532,832.08
5231	Tasas	68,818.66	
5232	Derechos	435,629.47	
5233	Contribuciones	2,250.00	
5234	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	8,034.36	
5235	Otros Ingresos No Tributarios de Gobiernos Locales	18,099.59	
	TOTAL Ingresos no Tributarios		532,832.08
5300	Ingresos de Operación		
5320	Venta de Servicios		999,251.84
5321	Venta de Servicios	999,251.84	
	TOTAL Ingresos de Operación		999,251.84
5400	Ingresos de No Operación		
5420	Alquileres		46,604.45
5421	Alquileres	46,604.45	
	TOTAL Ingresos de No Operación		46,604.45
5500	Donaciones y Transferencias		
5520	Donaciones de Capital		350,000.00
5521	Donaciones de Capital Recibidas del Sector Publico	350,000.00	
5530	Transferencias Corrientes		274,890.08
5531	Transferencias Corrientes del Sector Público	274,890.08	
5540	Transferencias de Capital		1,557,710.42
5541	Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico	1,557,710.42	
	TOTAL Donaciones y Transferencias		2,182,600.50
	TOTAL INGRESOS		5,464,466.03
6000	GASTOS		
6100	Gastos de Consumo		
6110	Servicios Personales		2,012,265.56
6111	Remuneraciones	2,012,265.56	
6120	Servicios no Personales		2,272,812.95
6121	Servicios Básicos	32,171.68	
6122	Alquileres y Derechos	10,695.00	
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	1,261,906.04	
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	790,438.68	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	161,304.10	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	14,097.45	
6129	Otros Servicios no Personales	2,200.00	
6130	Materiales y Suministros		16,155.00
6131	Materiales y Suministros	14,024.00	
6132	Materiales y Suministros Diversos	2,131.00	
	TOTAL Gastos de Consumo		4,301,233.51
6400	Donaciones, Transferencias y Subsidios		
6440	Transferencias de Capital		1,895,280.69
6443	Transferencias de Capital al Sector Privado	1,895,280.69	
	TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios		1,895,280.69
	TOTAL GASTOS		6,196,514.20
	RESULTADO DEL EJERCICIO:		-732,048.17

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/08/2017

Fecha Final: 31/08/2017

0s+js/j9JmeJejXXCMgVSkAgvLB+cE9HOjGrLqOLf2zyqvQOArElbSdupMN2zw/efuYJNbEYQ2lacE4eLMidJOB6z7MpSXWaBLsJZDf+LtRriWksxUQ9cYcNq7Hui1UqRdZHKMU+3ls6Jc41qb4GIWZm8H9V/Um2mWU88RMwRtnlgr4nc/ dKu+i1UzBiUmNJ54myFuZCCDPYlqj72HM/LuiW9buHSEo5u27tmL7c=